
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.374 DEL 18/05/2018

SETTORE
Ufficio Servizi Sociali

OGGETTO: Realizzazione  e  gestione  dello  "Sportello  Famiglia"  nel  territorio  di  Mogliano 
Veneto, ai sensi della D.G.R. 1247/2016 - Indizione indagine esplorativa di mercato 
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Premesso che:

- con D.G.R. n. 1247 dell'01/08/2016 la Regione del Veneto ha approvato la sperimentazione dello 
“Sportello Famiglia” e disposto il riparto ai Comuni interessati (Enti con popolazione residente pari  
o superiore ai 20.000 abitanti);

- con D.D.R. n. 50 del 09/05/2017 sono state approvate le schede progettuali presentate dai Comuni 
ed è stato ridistribuito il fondo in seguito alla rinuncia da parte di n. 6 Comuni;

Preso atto che con succitato D.D.R. 50/2017 è stato riconosciuto al Comune di Mogliano Veneto un 
finanziamento regionale per la realizzazione dello Sportello Famiglia pari a € 10.124,77.=;

Considerato che la tipologia e la specificità del servizio che si intende mettere in atto richiedono 
specifiche competenze tecniche e notevole impiego di tempo per l'espletamento di tutti i compiti in 
cui esso si estrinseca;

Ritenuto di esperire un'indagine esplorativa di mercato, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D. 
Lgs. 50/2016 e s.m.i., per reperire manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici 
operanti  sul  territorio per l'affidamento dei  servizi  in oggetto,  da svolgersi  nel periodo 01/07 – 
31/12/2018, rinnovabile al 31.12.2019, per un importo massimo previsto quantificato in complessivi 
Euro 8.299,00.= (oltre IVA, se dovuta);

Atteso che alla predetta indagine di mercato potranno partecipare tutti gli operatori economici che 
possiedano i requisiti generali di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, nonché di quelli speciali previsti 
nell'avviso, il cui possesso dovrà essere attestato mediante idonea autocertificazione entro il termine 
assegnato dall'Amministrazione Comunale nell'Avviso di indagine allegato al presente atto;

Preso  atto  che  tra  le  iniziative  di  acquisto  in  corso  da  parte  della  CONSIP S.p.A.,  affidataria 
dell'assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi per conto del 
Ministero dell'Economia e delle Finanze e delle altre Pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 26 
della Legge 23 n. 488/1999, non è contemplata la categoria di servizi in oggetto; 

Dato  atto  che  la  categoria  di  servizio  è  presente  sul  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione e che, pertanto, è possibile farvi ricorso ai sensi dell'art. 7, comma 2 della Legge 6 
luglio 2012, n. 94 “Conversione in legge con modificazioni, del decreto legge 7 maggio 2012, n. 52, 



recante disposizioni urgenti in materia di razionalizzazione della spesa pubblica”;

Considerato che il valore complessivo dell'appalto è inferiore alla soglia di cui all'art. 36, comma 2, 
lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture e concessioni” e che si è ritenuto opportuno indire un'indagine esplorativa;

Visti i principi di cui all'art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e valutato di favorire la massima 
trasparenza, tempestività, pubblicità e libera concorrenza alla presente procedura;

Ritenuto che l’Amministrazione, in esito alla ricezione delle manifestazioni di interesse e fatta salva 
ogni facoltà di revoca della procedura o di riapertura dei termini:

- valuterà l’eventuale prosecuzione della procedura di selezione mediante affidamento diretto dei 
servizi con ricorso al Me.P.A., utilizzando lo strumento della "trattativa diretta" con tutti i soggetti  
in  possesso  dei  requisiti  indicati  al  punto  5.1  dell'avviso  di  indagine  esplorativa  "Allegato  A", 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto, che abbiano manifestato il loro interesse 
entro i termini indicati nel predetto avviso;

- si riserva di procedere anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse valida;

- si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento 
avviato senza che i soggetti interessati possano vantare alcuna pretesa;

- ove intenda procedere con l'affidamento dell'incarico, definirà con successivo e apposito atto le  
modalità  di  svolgimento  dell'affidamento,  le  condizioni  di  esecuzione  del  contratto  nonché 
assumerà gli idonei impegni di spesa per lo svolgimento dei servizi in parola;

Ritenuto  di  pubblicare  l'allegato  Avviso  di  Indagine  esplorativa  sul  sito  internet  istituzionale  e 
all'Albo online del Comune di Mogliano Veneto;

Considerato che per la presente procedura sussistono esigenze di celerità del procedimento correlate 
ai tempi di svolgimento per la realizzazione e la successiva rendicontazione del progetto, per cui si 
ritiene opportuno fissare in giorni 10 la durata di pubblicazione dell'avviso di indagine di mercato 
fissando alle  ore 12:00 del giorno 31/05/2018 il termine di scadenza per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse;

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1.  Di  indire,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate,  un'indagine 
esplorativa di mercato - ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. - per 
reperire manifestazioni di  interesse da parte degli operatori  economici operanti sul territorio per 
l'affidamento dell'incarico di realizzazione e gestione dello “Sportello Famiglia”, da svolgersi nel 
periodo 01/07 – 31/12/2018, rinnovabile al 31/12/2019;

2. Di approvare l'avviso di indagine di mercato, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;



3. Di dare atto  che l'Amministrazione Comunale,  in esito  alla ricezione delle  manifestazioni  di 
interesse e fatta salva ogni facoltà di revoca della procedura o di riaperture dei termini:
- valuterà l’eventuale prosecuzione della procedura di selezione mediante affidamento diretto dei 
servizi con ricorso al Me.P.A., utilizzando lo strumento della "trattativa diretta" con tutti i soggetti  
in  possesso  dei  requisiti  indicati  al  punto  5.1  dell'avviso  di  indagine  esplorativa  "Allegato  A", 
facente parte integrante e sostanziale del presente atto, che abbiano manifestato il loro interesse 
entro i termini indicati nel predetto avviso;
- si riserva di procedere anche in presenza di un’unica manifestazione di interesse valida;
- si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento 
avviato senza che i soggetti interessati possano vantare alcuna pretesa;
- ove intenda procedere con l'affidamento dell'incarico, definirà con successivo e apposito atto le  
modalità  di  svolgimento  dell'affidamento,  le  condizioni  di  esecuzione  del  contratto  nonché 
assumerà gli idonei impegni di spesa per lo svolgimento dei servizi in parola;

4.  Di  dare  atto  che  l'importo  complessivo  massimo previsto  per  l'espletamento  del  servizio  in 
oggetto è quantificato in complessivi € 8.299,00.= (oltre IVA, se dovuta).

5. Di procedere alle pubblicazioni come specificato in premessa fissando alle ore 12:00 del giorno 
31/05/2018 il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse.
 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 18/05/2018 12:26:44
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA data ESECUTIVITA'
374 18/05/2018 21/05/2018

OGGETTO: Realizzazione e gestione dello "Sportello Famiglia" nel territorio 
di Mogliano Veneto, ai sensi della D.G.R. 1247/2016 - Indizione indagine 
esplorativa di mercato ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni:

Non comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, dà atto che non è soggetto al visto  di regolarità contabile;

Mogliano Veneto, 21/05/2018

Il Responsabile del servizio finanziario

Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Corbanese Rita
CODICE FISCALE: TINIT-CRBRTI58A66M089Q
DATA FIRMA: 21/05/2018 09:11:53
IMPRONTA: 61333637326631373432363131613661613630316561383538343030333939373834376336356265



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA DATA ESECUTIVITA’
374 18/05/2018 21/05/2018

OGGETTO: Realizzazione e gestione dello "Sportello Famiglia" nel territorio di Mogliano 
Veneto, ai sensi della D.G.R. 1247/2016 - Indizione indagine esplorativa di mercato ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  funzionario  incaricato,  certifica  che  copia  della  presente  determina  viene  affissa 
all’Albo  Pretorio  on  line  il  21/05/2018  e  vi  rimarrà  per  10  (dieci)  giorni  consecutivi,  fino  al  
31/05/2018.

Mogliano Veneto, 21/05/2018

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 21/05/2018 11:11:43
IMPRONTA: 30663539373737303634363765643566363866393739343563653730656566323239323833363036



Prot. n. _______ del ______________

AVVISO DI INDAGINE ESPLORATIVA DI MERCATO AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 LETT. A)
DEL D.LGS. N 50/2016. - AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE “SPORTELLO FAMIGLIA” PRESSO IL

COMUNE DI MOGLIANO VENETO

1. Amministrazione proponente.
Ente: Comune di Mogliano Veneto
Sede legale: Piazza Caduti 8 – 31021 Mogliano Veneto (TV)
Sito WEB: www.comune.mogliano-veneto.tv.it
PEC: protocollo.comune.mogliano-veneto.tv@pecveneto.it
RUP: Dirigente del Settore Sviluppo dei Servizi alla Persona, dott. Roberto Comis

2. Natura dell’avviso.
Il presente avviso costituisce indagine esplorativa di mercato ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. n. 50/2016
finalizzato all’individuazione degli operatori economici del mercato di riferimento.

3. Premesse
Attualmente nel Comune di Mogliano Veneto non è attivo uno Sportello dedicato alla famiglia e finalizzato ad offrire
informazioni e servizi specifici ad ampio raggio. 
Da parte dell’Ente, tuttavia, è costante l’impegno ad offrire un supporto alle famiglie attraverso le attività di vari uffici,
Servizi Sociali e Servizi Scolastici in primis (erogazione di contributi vari, servizio di accoglienza presso le scuole, terzo
rientro in aiuto alle famiglie con genitori lavoratori in modo da garantire ai minori uno spazio protetto, centri estivi di
ampia durata, ecc.).
Nel territorio, inoltre, sono presenti numerose associazioni di volontariato (Caritas, Soms, Il Pesco, ecc.), associazioni di
quartiere e associazioni di genitori, che si impegnano ad offrire un aiuto concreto a famiglie in difficoltà. 
È inoltre attivo lo Sportello Centro Donna che, sebbene recentemente abbia modificato modalità operativa, orientandosi
ad essere maggiormente un luogo di prevenzione, punto di riferimento sicuro e protetto al quale le donne possono
rivolgersi per prevenire situazioni che generano violenza, rappresenta comunque un importante riferimento e aiuto per la
famiglia.

L'Amministrazione intende attivare un nuovo servizio nel territorio comunale, in apposita sede individuata e messa a
disposizione dal Comune, denominato “Sportello Famiglia”.
Esso si concretizzerà nelle seguenti attività specifiche:

• sportello  di  ascolto  del  bisogno espresso dalle  famiglie  utenti,  nonché di  orientamento  verso  i  servizi  del
territorio più appropriati,  erogati da soggetti  pubblici o privati  autorizzati  ai sensi della normativa vigente, in
grado di offrire sostegno alla famiglia, con particolare attenzione agli aspetti sociali, psicologici e legali;

• sportello che raccoglie e diffonde le informazioni e le attività degli enti pubblici o privati autorizzati ai sensi della
normativa vigente che sul territorio realizzano servizi e prestazioni e favore della famiglia;

• sportello unico che metta insieme le varie iniziative già esistenti d’impostazione simile che si rivolgono a target
o segmenti di popolazione specifica (es: informa giovani, punti di ascolto, ecc.);

• sportello che si coordina con le istituzioni del territorio (uffici comunali, scuole, strutture sanitarie, centri per
l’impiego,  enti  di  formazione,  servizi  socio-sanitari  delle  aziende  ULSS ecc.)  affinché  le  famiglie  possano
conseguire conoscere agevolmente tutte le opportunità e le forme di sostegno cui hanno diritto (al riguardo si
prevede la produzione anche dell’apposito materiale esplicativo e divulgativo cartaceo e on web).

4. Oggetto dell'indagine esplorativa
Il  Comune di  Mogliano Veneto,  in  esecuzione della  determinazione n.  __  del  __________,  rende noto  l’intento  di
acquisire le manifestazioni d'interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori
economici,  in modo non vincolante per l'Ente, nel  rispetto dei  principi  di  non discriminazione,  parità  di  trattamento,
proporzionalità e trasparenza, per procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.
n. 50/2016, mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A., per la
gestione dello “Sportello Famiglia” presso il Comune di Mogliano Veneto.
L’indagine esplorativa di mercato di cui al presente avviso ha, dunque, il solo fine di favorire la partecipazione e la
consultazione di operatori economici mediante espressa manifestazione di interesse da parte degli  stessi ad essere



invitati a presentare offerta per la realizzazione delle seguenti attività:
• apertura al pubblico almeno 1 volta alla settimana, con l'impiego di operatori esperti, per una durata minima di 3

ore ad apertura;
• registrazione degli accessi e monitoraggio degli utenti, delle problematiche/tematiche affrontate nonché della

rete dei servizi coinvolti;
• rilevazione dei risultati anche mediante questionari, colloqui e incontri sul territorio.

L'attività  dello  Sportello,  il  cui  accesso  dovrà  essere  gratuito  per  l'utenza,  potrà  prevedere  il  coinvolgimento  di
associazioni e/o altri soggetti attivi del territorio per promuovere il superamento di problematiche in ambito familiare.

5. Procedura di aggiudicazione
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente ad avviare una mera indagine esplorativa di mercato e pertanto non
costituisce  avvio  di  una  procedura  di  gara  pubblica,  né  proposta  contrattuale  e  non  vincola  in  alcun  modo
l’Amministrazione proponente che si riserva, a suo giudizio insindacabile, la più ampia potestà discrezionale che le
consentirà, pertanto, di sospendere, modificare, annullare o interrompere in qualsiasi momento la presente procedura,
riaprire i termini e di non dar seguito all’indizione della successiva procedura per l’affidamento del servizio di cui trattasi,
senza che i soggetti che abbiano manifestato interesse possano vantare alcuna pretesa o diritti di alcuna natura.
L’eventuale  procedura  per  l’affidamento  del  servizio  verrà  espletata  mediante  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della
Pubblica Amministrazione (MEPA) di Consip S.p.A.
L'eventuale affidamento dell'incarico, il cui importo massimo stimabile è di euro 8.299,00 (oltre IVA, se dovuta) per il
periodo indicativo 1° luglio 2018 al 31 dicembre 2018, rinnovabile fino al 31/12/2019, sarà conferito previa trattativa
diretta con gli operatori economici individuati ai sensi del successivo punto 5.3.
La mancata presentazione della manifestazione di interesse, nei termini e secondo le modalità indicate nel presente
avviso, comporterà l’esclusione dell’operatore economico dalle successive eventuali procedure selettive.

5.1. Requisiti di partecipazione.
Sono ammessi a presentare Manifestazione di Interesse i soggetti di cui all’art. 45 del D.lgs. 50/2016 i quali, entro la
scadenza  dei  termini  per  la  trasmissione  della  manifestazione,  siano  in  possesso  seguenti  requisiti  minimi  di
partecipazione:
a) Operatore economico abilitato in MePA in possesso dell’abilitazione al Bando denominato “Servizi”, Categoria “Servizi
Sociali”.  Si precisa che se al momento dell’avvio dell'eventuale e conseguente procedura di affidamento dei servizi de
quo gli operatori economici in questione non risultassero iscritti per sopraggiunte disposizioni di Consip S.p.A, essi NON
potranno essere invitati alla procedura medesima;
ovvero
b) Operatore economico in fase di abilitazione al MePA che abbia presentato, entro la data della trasmissione della
Manifestazione di Interesse (Allegato A), domanda d’iscrizione al MePA di Consip S.p.A. - in particolare, l’abilitazione al
Bando  denominato  “Servizi”,  Categoria  “Servizi  Sociali”.  Si  precisa  che  se  al  momento  dell’avvio  dell'eventuale  e
conseguente procedura di affidamento del servizio de quo gli operatori economici in questione non risultassero iscritti,
essi NON potranno essere invitati alla procedura medesima;
c) Insussistenza di uno qualsiasi dei motivi di esclusione previsti dall’art. 80 D. Lgs.50/2016;
d) Possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, così come previsti dal Capitolato d’Oneri per
l’abilitazione dei Prestatori di Servizi al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’abilitazione di fornitori
per la Categoria merceologica “Servizi Sociali” ed in particolare:
d1) iscrizione presso CCIAA o nel registro delle commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti ordini
professionali per attività coincidente con quella oggetto della presente indagine di mercato. Al cittadino di altro Stato
membro non residente in Italia, è richiesta la prova dell’iscrizione, secondo le modalità vigenti nello Stato di residenza, in
uno dei registri professionali o commerciali di cui all'allegato XVI del D.Lgs. n. 50/2016, mediante dichiarazione giurata o
secondo le modalità vigenti  nello Stato membro nel  quale è stabilito ovvero mediante attestazione, sotto la propria
responsabilità, che il certificato prodotto è stato rilasciato da uno dei registri professionali o commerciali istituiti nel Paese
in cui è residenti.
d2) iscrizione agli  albi/registri  regionali  di volontariato, della promozione o della cooperazione sociale o iscrizione ai
registri regionali delle Onlus presso l'Agenzia delle Entrate o ad albi regionali appositamente istituiti;
d3) previsione nel proprio Statuto servizi a supporto della famiglia;
e) Possesso dei requisiti di capacità tecnico-professionale ai sensi dell’art. 83, comma 1, lett. c) e comma 6 D.Lgs. n.
50/2016 e, in particolare:
e1) Esperienza professionale in materia di supporto alla famiglia almeno triennale;
e2) Possesso di idonea preparazione in tema di supporto alla famiglia da parte degli operatori impiegati nelle attività di
sportello svolte presso amministrazioni centrali o locali;



Tali requisiti dovranno risultare da dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, in carta
semplice,  sottoscritta  dal  titolare  /  legale  rappresentante,  con  allegata  fotocopia  di  un  documento  di  identità  del
sottoscrittore in corso di validità.

5.2. Modalità e termini di presentazione della manifestazione d'interesse.
Le manifestazioni di interesse dovranno, a pena di esclusione:

• essere redatte in lingua italiana, utilizzando esclusivamente il modulo predisposto e allegato al presente avviso
(Allegato A), ed attestare il possesso dei requisiti previsti;

• essere  firmate  digitalmente  dall’operatore  interessato,  se  persona  fisica,  o  dal  legale  rappresentante,  se
persona giuridica o da soggetto munito di procura;

• essere inoltrate via PEC all'indirizzo protocollo.comune.mogliano-veneto.tv@pecveneto.it
• pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 31/05/2018 (del giorno e ora di arrivo farà fede la ricevuta di

avvenuta consegna del messaggio di PEC).
Non saranno accettate manifestazioni pervenute oltre il limite di tempo sopra indicato, per cui l’onere della compiuta
consegna della manifestazione nel termine indicato resta ad esclusivo carico dell’operatore economico.
Il modello allegato A) può essere compilato secondo una delle seguenti modalità alternative:

• compilazione del modello in formato editabile e successiva trasformazione in formato “pdf” dello stesso;
• stampa cartacea del modello, compilazione e sottoscrizione autografa del documento cartaceo con successiva

acquisizione elettronica dello stesso mediante scansione in formato pdf.
In ogni caso è necessaria l'apposizione della firma digitale da parte del legale rappresentante dell’impresa o da soggetto
dotato di apposita procura.
Nell’invio tramite PEC è necessario riportare nell’oggetto del messaggio la seguente dicitura: “indagine dimercato per la
gestione dello “Sportello Famiglia” presso il Comune di Mogliano Veneto”.
Si precisa che:

1. le dichiarazioni fornite nel Modulo di cui all’Allegato A) al presente avviso sono rese ai sensi degli articoli 46 e
47  del  D.P.R.  n.  445/2000  e  che  le  dichiarazioni  false  o  mendaci  sono  sanzionate  penalmente  ai  sensi
dell’articolo 76 dello stesso D.P.R.;

2. la dichiarazione di Manifestazione di Interesse non costituisce comprova del possesso dei requisiti che dovrà
comunque essere dimostrato in sede di gara, in conformità ai documenti che saranno ivi richiesti.

5.3. Criteri di selezione delle candidature
In esito alla ricezione delle manifestazioni di interesse e fatta salva ogni facoltà di revoca della procedura o di riaperture
dei  termini,  l’Amministrazione  valuterà  l’eventuale  prosecuzione  con  trattativa  diretta  nel  Mercato  Elettronico  della
Pubblica  Amministrazione  con  gli  operatori  economici  in  possesso  dei  requisiti  indicati  al  punto  5.1  che  abbiano
manifestato il loro interesse con le modalità ed entro i termini indicati al punto 5.2.
L’Amministrazione si riserva, altresì, di procedere all’invio della lettera di invito alla presentazione dell’offerta anche in
presenza di un’unica manifestazione di interesse valida.
L’Amministrazione non assume alcun vincolo in ordine alla prosecuzione della propria attività negoziale e si riserva la
possibilità  di  sospendere,  modificare o annullare,  in  tutto  o in  parte,  il  procedimento  avviato,  senza che i  soggetti
richiedenti possano vantare alcuna pretesa.

6. Cause di esclusione dalla procedura di selezione
Saranno escluse le candidature:

• pervenute dopo la data e orario di scadenza;
• prive della valida sottoscrizione digitale del soggetto interessato, del legale rappresentante e/o del soggetto

munito di procura.

7. Pubblicità e Informazioni
Il presente avviso è diffuso con le seguenti modalità:

• pubblicazione sul sito www.comune.mogliano-veneto.tv.it - alla sezione “Bandi”;
• pubblicazione all'albo pretorio del Comune di Mogliano Veneto.

Per informazioni sulla presente procedura contattare il numero 041/5930609 o inviare un'email al seguente indirizzo:
politiche.sociali@comune.mogliano-veneto.tv.it 

8. Informativa ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196
Ai sensi  del  D. Lgs.  30 giugno 2003, n.  196, “Codice in materia di  protezione dei  dati  personali”  si  precisa che il

http://www.comune.mogliano-veneto.tv.it/
mailto:politiche.sociali@comune.mogliano-veneto.tv.it


trattamento  dei  dati  personali,  relativo  alle  persone  fisiche,  sarà  effettuato  per  finalità  strettamente  connesse  alla
gestione  della  presente  indagine  di  mercato.  I  dati  personali  relativi  ai  soggetti  partecipanti  saranno  oggetto  di
trattamento, con modalità informatizzate e cartacee.
Il conferimento dei dati è necessario ai fini della verifica della sussistenza dei requisiti necessari per la partecipazione
all’indagine  di  mercato.  Il  loro  eventuale  mancato  conferimento  costituirà  per  l’Amministrazione  Comunale  causa
impeditiva al vaglio dell’idoneità del partecipante.
I dati personali raccolti non saranno comunicati  né diffusi, salvi i casi previsti  dalla normativa vigente. I predetti  dati
potranno  essere  inseriti,  ai  sensi  della  normativa  vigente,  in  banche  dati,  archivi  informatici  e  sistemi  telematici,
esclusivamente per finalità connesse al presente avviso, nonché agli atti da esso conseguenti ed ai relativi effetti fiscali.
Titolare del trattamento è il Comune di Mogliano Veneto con sede in Piazza Caduti n. 8 – 31021 Mogliano Veneto. Il
Responsabile del trattamento è il dott. Roberto Comis. All’Interessato competono i diritti previsti dall'articolo 7 del D. Lgs.
196/2003. È possibile, quindi, chiedere al Responsabile del trattamento la correzione e l’integrazione dei propri dati e,
ricorrendone gli estremi, la cancellazione o il blocco.

Allegati: A) facsimile di “Manifestazione di Interesse”.

Il Dirigente
       dott. Roberto Comis



ALLEGATO A

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA GESTIONE DELLO 

SPORTELLO FAMIGLIA PRESSO IL COMUNE DI MOGLIANO VENETO

Il sottoscritto ____________________________________________________________________

nato il ___________________________ a _____________________________________________

residente in _____________________________ via ______________________________________

codice fiscale ____________________________________________________________________

in qualità di _________________________ dell’impresa __________________________________ 

con sede legale in _____________________________ via _________________________________

codice fiscale ______________________________ partita IVA _____________________________

PEC ____________________________________________________________________________

PRESO ATTO

di tutte  le  condizioni  e dei termini  di partecipazione stabiliti nell’Avviso prot.  n. _______/18
pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  del  Comune  di  Mogliano  Veneto  recante  la data del
___/___/____

MANIFESTA

l’interesse del soggetto suindicato a partecipare alla procedura in oggetto ed a questo effetto

DICHIARA

CHE IL SOGGETTO PROPONENTE SUINDICATO È IN POSSESSO DEI REQUISITI
PREVISTI DALL’ART 5.1 DELL'AVVISO PROT. ______ DEL _______ E, INOLTRE:

 di accettare tutte le condizioni presenti nell'avviso, con particolare riguardo al fatto che
l'invio e la successiva ricezione della presente manifestazione di interesse non vincola in
alcun modo l’Amministrazione Comunale in quanto non costituisce instaurazione di alcuna
posizione  giuridica  od  obbligazione  negoziale  nei  confronti  del  Comune  di  Mogliano
Veneto, che si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte,
il procedimento avviato, senza che il sottoscritto richiedente possa vantare alcuna pretesa;

 che ogni comunicazione relativa alla procedura, di cui trattasi, venga validamente inviata al
seguente indirizzo di posta elettronica certificata (della cui operatività il dichiarante assume
ogni rischio): _____________________________________________________;

 di essere informato e consapevole, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del decreto
legislativo n. 196/2003, che i dati personali raccolti nel presente modulo e nella eventuale
documentazione allegata saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente
nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa;

 di non trovarsi nelle condizioni ostative previste dall’art. 80 del D.Lgs. n.50/2016;



 di aver maturato le seguenti esperienze nella gestione di attività analoghe a quelle dello
Sportello Famiglia e/o in progetti/interventi svolti per altri Enti pubblici nell'ambito delle
materie oggetto di indagine (allegare una scheda indicante: la tipologia di servizio svolto,
la data inizio e data fine servizio, il soggetto committente, l’importo del servizio svolto,
altre informazioni utili);

_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

luogo e data timbro e firma del richiedente

__________________          _________________________

nota: allegare fotocopia documento di identità del sottoscrittore


